吉首大学学生会文件
[bookmark: _GoBack]校学生会〔2023〕25号

关于开展吉首校区 2023 年“起点创业坊”创业实践系列活动的通知

各学院：
为进一步激发我校学生创新创业热情，搭建大学生创新创业实践平台，经研究，决定组织开展2023年“起点创业坊”创业实践系列活动，现将有关事项通知如下。
一、组织单位
主办单位：共青团吉首大学委员会
承办单位：吉首大学学生会创新创业部
二、活动对象
吉首校区全体在校学生
三、活动安排
（一）“起点创业坊”创业实践活动
活动时间：2023年11月25日-12月3日（周末）
活动地点：砂子坳校区立志食堂旁羽毛球场
大田湾校区第一教学楼前羽毛球场
申请程序：申请人需进入“起点创业坊”创业实践活动摊主申请群（QQ群：935108458），在群内填写申请表并签订协议，协议将在开摊当天收集，上交协议的摊主将会获得吉大纪念版摊位许可证以及“起点创业坊”纪念钥匙扣。
“优秀摊主”评选办法：
销售额（80%）：销售额将作为优秀摊主评选的重要参考依据，摊位经营者需提供摊位售卖时间段内的微信或支付宝收款记录作为销售额证明（严禁刷单，一经发现，取消评奖资格）。
创意与原创性（20%）：考察经营者的产品（服务）的独特性、创新性和原创性。
奖励：评选出综合排名前10%的摊位的经营者为“金牌摊主”，前30%的为“银牌摊主”，前50%的为“铜牌摊主”，发放校级“优秀摊主”荣誉证书，纳入第二课堂创新创业积分认定。
（二）创新创业专题展
活动时间：2023年11月25日-12月3日
活动地点：起点创业坊创新创业专题展区
活动内容：以展板的形式，介绍“挑战杯”系列赛事，展示“创青春”“挑战杯”大赛往届优秀创业项目，宣传湖南共青团促进大学生就业“金桥行动”。
（三）金桥行动与“双碳”知识竞答
活动时间：11月25日(六) & 11月26日(日)
10：30-11：00 & 18：30-19：00
（合2天4个时间段）
活动地点：起点创业坊创新创业专题展区前
活动规则：
1.知识竞答题目分为选择题与问答题。选择题每题计5分，问答题每题计15分，答错不扣分。
2.个人或团队参赛，团队参赛每队上限3人。
3.现场由主持人宣读题目，当主持人宣读题目完毕，宣布“请抢答”，选手开始抢答。主持人宣读题目过程中可以抢答，但抢答后主持人不再继续宣读该题目，由获得抢答权的队伍作答。主持人提问后10秒内无人抢答，则此题作废。
4.获得抢答权的队伍答错可继续抢答，1道题目至多3支队伍回答，均回答错误则此题作废。
奖励：根据参赛队伍总得分排名依次奖励游戏抽奖区一、二、三等奖品，包含“起点创业坊”周边礼品。
题库稍后将发到各学院学生会工作群里。

附件：吉首大学吉首校区2023年“起点创业坊”创业实践活动摊位申请协议书

吉首大学学生会
2023年11月16日
1

附件
吉首大学吉首校区2023年“起点创业坊”创业实践活动摊位申请协议书
甲方：吉首大学学生会
地址：吉首大学砂子坳校区总理楼60513办公室
乙方（摊位负责人）：
学号：	学院：
身份证号：
联系电话：

一、甲方责任。为乙方提供相关活动场地和基本设施，指导乙方开展相关工作，帮助乙方通过多渠道、多形式进行宣传，维护乙方的合法权益。
二、乙方责任。按照分配的摊位号、经营项目、经营规范等要求进行经营，接受甲方的监督和管理，按照规定开展诚信交易，不得销售假冒伪劣商品，不允许出售食品以及其他学校管理规定禁止在校内销售的商品（服务），不得私自转让摊位。
三、本协议一式两份，自签订之日起生效，有效期至2023年12月31日。
四、本人已经阅读以上条文，愿意遵守《起点创业坊管理条例》和协议书相关要求，服从学校的管理。未尽事宜最终解释权归吉首大学学生会所有。

所有摊主成员签名：
时间：